Instituto Municipal De Pensiones
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de junio de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

336,706,278.13

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
162,894,896.18

0.00

173,777,831.65

33,550.30
291,720,968.82

45,057,242.48
118,002,830.46
128,660,895.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
44,985,309.31

0.00

0.00
0.00
0.00

136,476.68

0.00
136,476.68
0.00
-136,476.68

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

44,848,832.63

13,048,267.39
57,897,100.02

599,113,285.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
319,171,113.20

0.00

279,816,521.11

125,651.20
593,314,139.26

98,125,609.32
249,830,673.51
245,357,856.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,799,146.25

0.00

0.00
0.00
0.00

898,592.24

0.00
898,592.24
0.00
-898,592.24|

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,900,554.01

8,147,713.38
13,048,267.39

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa




Fideicomiso de Inversion y Administracion del Fondo 2003829
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de junio de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 74,090,966.71 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 0.00 0.00
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones ' '
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 0.00 0.00
Jubilaciones ’ ’
Otros Origenes de Operacion 74,090,966.71 0.00
Aplicacion 0.00 532,505.83
Servicios Personales 0.00 0.00
Materiales y Suministros 0.00 0.00
Servicios Generales 0.00 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacion 0.00 532,505.83
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 74,090,966.71 -532,505.83|
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 0.00 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 74,090,966.71 -532,505.83]
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 325,873.95 858,379.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 74,416,840.66 325,873.95

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

N,

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa



